Parfix Ferragens, 
Mangueiras e 

EPI’S 

54.234.841/0001-
92 

40 KG 13,90 556,00 

TOTAL R$ 4.915,00 

7. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

Com base na pesquisa realizada, conforme documentos anexos, se verificou 
que o valor estimado é de R$ 4.915,00 (QUATRO MIL NOVECENTOS E QUINZE 
REAIS). 

8. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO 

A solução proposta consiste na aquisição e posterior instalação de materiais de 
sinalização viária, incluindo tachões, dispositivos refletivos tipo tartaruga (calota) e 
adesivo específico para fixação, a serem aplicados na rotatória localizada no